
Página: 1 / 2

Nr.:   7/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

CONCORRÊNCIA

84/2024

06/08/2024

E-mail: compras@staterezinhaprogresso.sc.gov.br  Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SANTA TEREZINHA DO PROGRESSO
Rua Tancredo Neves, 337 - Centro - Santa Terezinha do Progresso
CEP: 89983-000 CNPJ: 01.612.847/0001-90 Telefone: (49) 3657-0001

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

29/08/2024
Concorrência eletrônica
7/2024 - CE
84/2024

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE
TERRAPLENAGEM, DRENAGEM PLUVIAL, PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA E
SINALIZAÇÃO, COM LIGAÇÃO ENTRE A RUA ERNESTO FRANCISCO CARDOSO
SENTIDO LINHA VISTA ALEGRE E LINHA CAMPO GRANDE, COM ÁREA TOTAL DE
3.115,45 M², COM RECURSOS PROVENIENTES DAS EMENDAS PARLAMENTARES
Nº 202239530001, PROGRAMA 09032022, PLANO DE AÇÃO Nº 09032022-016322,
EMENDA Nº 202241850010, PROGRAMA 09032022, PLANO DE AÇÃO Nº 09032022-
021818 E EMENDA PARLAMENTAR Nº 202328550022, PROGRAMA 09032023,
PLANO DE AÇÃO Nº 09032023-033052. TRANSFERÊNCIA ESPECIAL DA UNIÃO
FEDERAL/MINISTÉRIO DA FAZENDA.

Lote: 1
Participante: MODELMAQ TERRAPLENAGENS E SERVICOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE

TERRAPLENAGEM COM REMOÇÃO DE TUBULAÇÃO, REGULARIZAÇÃO
E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO, BASE E SUB-BASE,
CAMADA DE MACADAME SECO COM PEDRA E RACHÃO, CAMADA DE
BRITA GRADUADA, LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO E TOPOGRAFIA
COM PLACA DE SINALIZAÇÃO. TRECHO I E II, CONFORME PLANILHA
ORÇAMENTÁRIA. - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE
OBRA DE TERRAPLENAGEM COM REMOÇÃO DE TUBULAÇÃO,
REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO, BASE E
SUB-BASE, CAMADA DE MACADAME SECO COM PEDRA E RACHÃO,
CAMADA DE BRITA GRADUADA, LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO E
TOPOGRAFIA COM PLACA DE SINALIZAÇÃO. TRECHO I E II,
CONFORME PLANILHA ORÇAMENTÁRIA.

1,000 UN 422.000,00 422.000,00

Total do Participante: 422.000,00

Lote: 2
Participante: MINERPAV LTDA

2 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE
PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA CBUQ, PLACA DE OBRA, IMPRIMAÇÃO
COM ASFALTO DILUIDO CM -30, PINTURA DE LIGAÇÃO COM
EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C, EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM
APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO
(ESPESSURA 4CM), TRANSPORTE DE CONCRETO ASFÁLTICO E
PLACA DE REGULAMENTAÇÕES EM AÇO. TRECHO I E II, CONFORME
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA. - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
EXECUÇÃO DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA CBUQ, PLACA
DE OBRA, IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUIDO CM -30, PINTURA DE
LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C, EXECUÇÃO DE

1,000 UN 312.880,32 312.880,32

Sistema: Compras -  Usuário: Clezio.2022. Emissão: 29/08/2024, às 15:09:10. Protocolo: c6876c71-4472-4936-89d7-9565470b28e5



Página: 2 / 2

PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA
DE ROLAMENTO (ESPESSURA 4CM), TRANSPORTE DE CONCRETO
ASFÁLTICO E PLACA DE REGULAMENTAÇÕES EM AÇO. TRECHO I E II,
CONFORME PLANILHA ORÇAMENTÁRIA.

Total do Participante: 312.880,32

Lote: 3
Participante: OCEANO CONSTRUCOES LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
3 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SINALIZAÇÃO

VIÁRIA HORIZONTAL E VERTICAL COM PLACA DE SINALIZAÇÃO DE
OBRA. TRECHO I E II, CONFORME PLANILHA ORÇAMENTÁRIA. -
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SINALIZAÇÃO
VIÁRIA HORIZONTAL E VERTICAL COM PLACA DE SINALIZAÇÃO DE
OBRA. TRECHO I E II, CONFORME PLANILHA ORÇAMENTÁRIA.

1,000 UN 17.108,33 17.108,33

Total do Participante: 17.108,33

Lote: 4
Participante: MEVAL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

4 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERJETAS
TRIANGULARES DE CONCRETO MOLDADA NO LOCAL COM
EXTRUSORA E CONCRETO USINADO. PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DA
OBRA. TRECHO I E II, CONFORME PLANILHA ORÇAMENTÁRIA. -
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERJETAS
TRIANGULARES DE CONCRETO MOLDADA NO LOCAL COM
EXTRUSORA E CONCRETO USINADO. PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DA
OBRA. TRECHO I E II, CONFORME PLANILHA ORÇAMENTÁRIA.

1,000 UN 53.500,00 53.500,00

Total do Participante: 53.500,00

Total Geral: 805.488,65

Pavimentação, Passeios e Obras Complementares 06.002.15.451.0040.1010.4.4.90.00.00 R$ 149.900,00
Pavimentação, Passeios e Obras Complementares 06.002.15.451.0040.1010.4.4.90.00.00 R$ 485.826,00
Pavimentação, Passeios e Obras Complementares 06.002.15.451.0040.1010.4.4.90.00.00 R$ 171.053,60

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

29/08/2024Santa Terezinha do

Marcia Detofol

PREFEITA MUNICIPAL

Sistema: Compras -  Usuário: Clezio.2022. Emissão: 29/08/2024, às 15:09:10. Protocolo: c6876c71-4472-4936-89d7-9565470b28e5


